

Funktionshinderrådet

Plats och tid	Västerskär, kl. 17.00-18.00
Närvarande ledamöter	Catrin Tidström (M), ordförande Anita Dath (M), via Teams Gunilla Bellman (KD) endast p 1 Inger Fabian (C) Åsa Inde (S)
Närvarande föreningsrepresentanter	Ann Epstein, FUB, via Teams Carin Lyckeus, Synskadades Riksförbund, SRF David Källman, RSMH Anna Zachrisson, Autism Stockholms Län Marina A. Davidsdotter, Tandhälsoförbundet
Tjänstemän socialförvaltningen	Lina Rönnerblad, avdelningschef Anna Månsson von Peltzer, nämndsekreterare
Övriga närvarande	Annika Bengtsson (KD)
Val av justerare	Åsa Inde (S)
Justeringens plats och tid	Socialförvaltningen, Mörby Centrum, Mötesparken 2024-12-06 kl. 09.00.
Sekreterare	Anna Månsson von Peltzer
Ordförande	Catrin Tidström (M)
Justerande	Åsa Inde (S)

Funktionshinderrådet

1. Närvaro
2. Har mötet utlysts i behörig ordning? JA
3. Val av justerare; Åsa Inde (S)
4. Föredragningslista fastställdes
5. Föregående protokoll – inga anmärkningar
6. Föreningars punkter –

Ann Epstein, FUB, tog upp frågan om varför beslut om insatser tidsbegränsas när den som fått en hjälpinsats har ett bestående hjälpbehov. Det kan framstå som märkligt och oroande för den enskilde att behöva påvisa sitt hjälpbehov inför en omprövning, när alla fakta redan finns i tidigare beslut. Rådet diskuterade frågan och noterade att det idag är lagstyrt att beslut om insatser av detta slag ska vara tidsbegränsade då det kan vara olämpligt med beslut som är "eviga". Det kan exempelvis ske ändringar i lagstiftningen eller praxis. En möjlighet då en individs behov av insatser är oförändrade kan i vissa fall vara att förenkla förfarandet vid omprövning eller förlänga besluts giltighetstid. Det är också viktigt att uppmärksamma språkbruket i underlag för bedömningar, såsom exempelvis att skilja mellan vad orden "rehabilitering" eller "habilitering" kan få för betydelse för en persons förväntade framtidsutsikter.

Jonas Källman, RSMH, informerade om att föreningens lokalflytt är framflyttad till januari, samt att föreningen nu har en facebook-sida.

7. Informationspunkter från socialförvaltningen

Kommunens Kontaktcenter har i sitt telefonsvar låtit införa ett ytterligare knappval för personlig service, vilket kan underlätta för till exempel synskadade.

Ljudanpassning i kommunens lokaler kan ske genom att ha med sig en egen hörapparat. En fungerande hörapparat som är laddad, påslagen och rengjord kan kopplas upp mot lokalens ljudanläggning.

Den 19 november beslutade socialnämnden att införa tjänsten syn- och hörselinstruktör med 50 %, ca 20 timmar/vecka. Ev. sker ett samarbete med en annan kommun, som då innebär att en och samma person får två 50 %-

Funktionshinderrådet

tjänster, dvs en heltidstjänst. Så fort rekrytering av en syn- och hörselinstruktör blir klar, kan tjänstepersonen erbjuda sina tjänster.

Ny socialtjänstlag väntas träda i kraft till 1 juli 2025. Idag finns en lagrådsremiss. Förvaltningens arbete med frågan omfattar Planerings- och Analysdagar, workshops m.m. SKR erbjuder ett stödpaket, som innebär att en kommuns tjänstemän ska skatta nuläget för sin egen förvaltning inför nya förväntade behov utefter kommande lagkrav. Skattningen kan t.ex. ske utifrån graden av befintliga rutiner och riktlinjer.

Fixartjänst; Danderyds fixartjänst är en extra trygghet för dig som är 75 år eller äldre och som ibland behöver lite extra hjälp i hemmet. Fixaren kan skapa trygghet i ditt hem och förebygga fallolyckor. Fixartjänsten är en kostnadsfri service och ett komplement till hemtjänst. Se bilaga.

8. Övriga frågor

Ny nominerad ledamot i Funktionshinderrådet för perioden 2025-2026 är Annika Bengtsson (KD). Hon väntas efterträda ledamot Gunilla Bellman (KD). Hon presenterade sig och deltog som gäst under mötet.

9. Nästa möte

Nästa möte hålls 11 mars kl. 17-18, plats Västerskär, Mörby Centrum.
Kallelse skickas ut per epost.

Föreningsfrågor skickas senast 10 mars, dagen före möte den 11 mars, till avdelningschef Lina Rönnerblad; lina.ronnerblad@danderyd.se eller odorant Catrin Tidström; catrin.tidstrom@danderyd.se